
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

От 16 февраля 2023 года № 7 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление  

администрации Краснозвездинского муниципального  

образования от 12 мая 2022 г. № 20 «Об утверждении  

Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов  

в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением  

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),  

индивидуальным предпринимателям, а также физическим  

лицам – производителям товаров, работ, услуг» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года 

№1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», на 

основании Устава Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского 

муниципального района Саратовской области, администрация Краснозвездинского 

муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Краснозвездинского муниципального 

образования от 12 мая 2022 г. № 20 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг» (с изменениями от 16.08.2022 г. № 48) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. раздел 1 приложения к постановлению дополнить пунктом 1.6 следующего 

содержания: 

«1.6. Информация о субсидиях, подлежащих предоставлению в соответствии с 

решением Совета Краснозвездинского муниципального образования о бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период, а также решением о внесении 
изменений в бюджет, размещается на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе 

единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия 

решения о бюджете, о внесении изменений в бюджет.»; 

1.2. абзац первый пункта 2.2 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«2.2. Для проведения отбора получателей субсидии постановлением 

Администрации объявляется прием заявлений. Объявление о проведении отбора 

содержит: 



2 

 

- сроки проведения отбора, информацию о возможности проведения нескольких 

этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения; 

- даты начала подачи и окончания приема заявок участников отбора, которая не 

может быть ранее: 

-30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 

проведении отбора, в случае, если получатель субсидии определяется по результатам 

конкурса; 
-10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 

проведении отбора, в случае, если получатель субсидии определяется по результатам 

запроса предложений и отсутствует информация о количестве полученной субсидии, 

соответствующих категорий отбора; 

-5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 

проведении отбора, в случае, если получатель субсидии определяется по результатам 

запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, 

соответствующих категорий отбора; 

- наименование, места нахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты 
администрации; 

- достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, под 

которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя субсидии, 

соответствующие результатам муниципальных программ (при наличии в 

муниципальной программе результатов предоставления субсидии), а также при 

необходимости их характеристики, значения которых устанавливаются в соглашении. 

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с 

указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов 

(конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам 
результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным 

Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга 

достижения результатов предоставления субсидии; 

- сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором 

обеспечивается проведение отбора; 

- требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 1.5 настоящего 

порядка и перечень документов, представляемых участниками отбора для 

подтверждения их соответствия указанным требованиям; 

- порядок подачи заявок участниками отбора и требований, предъявляемых к 
форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора; 

- порядок отзыва заявок участников отбора, порядок возврата заявок участников 

отбора, определяющий в том числе основания для возврата заявок участников отбора, 

порядок внесения изменений в заявки участников отбора; 

- правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора; 

- порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 

предоставления; 

- срок, в течение которого победитель отбора должен подписать соглашение о 
предоставлении субсидии; 

- условия признания победителя отбора уклонившимся от заключения 

соглашения; 

- дата размещения результатов отбора на едином портале или на ином сайте, на 

котором обеспечивается проведение отбора.»; 

1.3. в абзаце втором пункта 2.2. приложения к постановлению слова 

«http://krasn.rtishevo.sarmo.ru/» заменить словами «http://krasnozvezdinskoe-

r64.gosweb.gosuslugi.ru»; 



3 

 

1.4. абзац второй пункта 3.2 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, 

измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного 

значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также 

соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в 

соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации 
порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления 

субсидии.». 

2. Настоящее постановление обнародовать 17 февраля 2023 года в 

установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации 

Краснозвездинского муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 


